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Dzień Wiedzy o Wrodzonych Wadach Serca
Konferencję, której tematem był Dzień Wiedzy o Wrodzonych Wadach Serca otworzył dziś wojewoda Grzegorz
Banaś. Gośćmi spotkania byli minister zdrowia Zbigniew Religa oraz minister Przemysław Gosiewski.

Konferencję, której tematem był Dzień Wiedzy o Wrodzonych Wadach Serca
otworzył dziś wojewoda Grzegorz Banaś. Gośćmi spotkania byli minister
zdrowia Zbigniew Religa oraz minister Przemysław Gosiewski.
- Cel konferencji jest niezwykle ważny. Problemy dotyczące układu krążenia, które
niesie współczesna cywilizacja i które wydawać by się mogło powinny dotyczyć tylko
dorosłych, są coraz częściej obserwowane także u dzieci. Dlatego też coraz częściej
musimy o tym mówić i wiedzieć, jakie szanse daje współczesna medycyna oraz gdzie w
takich przypadkach się zgłosić - mówił wojewoda.
Światowy Dzień Wiedzy o Wrodzonych Wadach Serca jest obchodzony na świecie po
raz ósmy. W Polsce, na rzecz chorych dzieci został specjalnie utworzony Fundusz
„Serce Dziecka". - Naszymi głównymi zadaniami jest propagowanie profilaktycznych
badań u kobiet w ciąży, a także pomoc rodzicom w trudnej sytuacji materialnej,
bowiem pobyt dziecka w szpitalu wiąże się z ogromnymi kosztami - podkreślał Robert
Szechnicki, przedstawiciel regionalny Funduszu.
Minister zdrowia Zbigniew Religa chwalił dobry stan polskiej kardiochirurgii. - W ciągu
ostatnich dwudziestu lat Polska poczyniła ogromny postęp, jeśli chodzi o leczenie
chorób serca. Liczba ośrodków diagnostyki jest w tej chwili w naszym kraju
wystarczająca. Są one również doskonale wyposażone - zapewniał.
Minister Przemysław Gosiewski dodał, że szanse na utworzenie w Kielcach Oddziału
Kardiochirurgii są coraz większe. - Na ten cel zostało zabezpieczone 3,5 mln zł.
Tworząc oddział kardiochirurgii, nie tylko pomagamy pacjentom, ale też postępujemy
racjonalnie pod względem ekonomicznym, bowiem będzie można leczyć lepiej i
efektywniej, bez konieczności wyjeżdżania do innych ośrodków - zapowiedział minister
Gosiewski.
Równolegle z konferencja odbył sie konkurs plastyczny "Z uśmiechem w sercu", w
którym wzięli udział 6-latkowie z "zerówki" ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Zagnańsku.
Dzieci malowały rysunki przedstawiające to co kojarzy im się ze szczęściem i
zdrowiem. Jury pod przewodnictwem ministra Zbigniewa Religi wybrało 3 najlepsze
prace. Nagrodzono wszystkie dzieci.
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